Hunc peremisit Ilibobalus Astarta sacerdos: qui cum uixisset annis sexaginta octo, regnauit annis triginta duobus. Huic succedit Badezorus filius: qui cum uixisset annis x l v. regnauit sex. Huic successor factus est Metinus filius: qui cum uixisset triginta duobus, nouem regnauit annis. Huic successor fuit Pygmalion, qui annos egit in sua uita quinquaginta sex, ex quibus x l. tenuit principatum. Huius regni anno septimo, soror Dido in Africa ciuitate edificauit Carthaginem. Itaque colligitur tempus à regno Hirami usque ad edificationem Carthaginis, annorum centum quinquaginta quinq; ex mensium octo. Quum uero duodecimo anno huius regni, in Hierosolymis edificatum sit templum, sit ab edificatione templi usque ad constructionem Carthaginis tempus annorum centum quadraginta trium, mensium octo. Testimonia siquidem Phoenicum quid amplius oportet apponi? Cernitur ipsa ueritas fortiter approbata: ex multo clarioris appareat, quoniam precedit constructionem templi progenitorum nostrorum ad prouinciam hanc aduentus. Cum enim eam uniuersam bello tenuissent, tum demum templū edificare coepere: ex hac aperite ex literis sacris etiam à me in Antiquitate manifestata sunt. Nunc itaque sunt dicenda ea, que apud Chaldeos noscuntur esse conscripta, ex de nobis in historia sunt relata. Quae multam habent cōcordiam cum nostris uoluminibus, etiam de alijs rebus. Testis autē horum est Berosus, uir genere quidem Chaldeus, notus autem eis, qui doctrinæ eruditioñ; congaudent: quoniam de astronomia ex de Chaldeorum philosophia ipse Græcas conscriptiones edidit. Igitur Berosus antiquissimas secutus historias, de facto diluvio, ex hominum in eo corruptione, sicuti Moses, ita conscripsit: simul ex de arca, in qua generis nostri princeps seruatus est, deuencta scilicet ea in summitate montium Armeniorum. Deinde scribens eos qui ex

Noë

Ptolemeo Lago cum exercitu, et multis hominibus, cum custodire debuerint ciuitatem, eis stultitiam obseruantibus, prouincia quidem domum suscepit amariissimum: lex uero manifestata est malam habere solennitatem. huiusmodi autem causas, praeter illos, alios quoq; docuit uniuersos: ut tunc ad somnia et opiniones que tradebantur de lege configiant, dum circa res necessarias ratio nihil ualeat humana. Hoc quidem Agatharchidi uidetur esse ridiculum: eis autem qui hec examinant integrius, apparet magnum, et precipua laude dignissimum: si et saluti et patriae quidem, custodiam legum pietatemq; diuinam preponere concupiscant. Quod uero non ignorantes quidam conscriptorum gentem nostram, sed propter iniuriam quasdam ob similes causas memoriam nostri omiserunt, hoc indicium me arbitror esse prebiturum. Hieronymus enim qui de successoribus conscripsit historiam, ipso tempore quo Hecatæus fuit: et amicus existens regis Antigoni, Syriae praefidebat. Verum Hecatæus quidem etiam librum conscripsit de nobis: Hieronymus autem nequaquam nostri in historia meminit, licet penè in ipsis locis nutritus esset: In tantum uoluntates hominum differebant. Alter namq; dignos existimauit de quibus diligenter memorie proderet: alterum uero omnino circa ueritatem quedam passio cernitur obscurasse. Sufficiunt tamen ad comprobationem antiquitatis nostre, Aegyptiorum et Chaldeorum atq; Phœnicum historie, et super illas Graecorum pariter conscriptiones. nam praeter supradictos, Theophilus etiam, et Theodotus, et Mnaseas, et Ariphanes, et Hermogenes, et Euemerus, et Conon, et Zopyrion, et multi fortasse alij (non enim ego omnibus libris incubui) non obiter nostri fecere mentionem. Plurimi namq; predictorum uitorum, ueritate quidem antiquarum rerum frustrati sunt, quia lectioni sacre nostrorum non incubuere librorum: communi-

nissimis Babylonicis locis edificare: ipse uero ex mensibus templum Beli ac reliqua munificentissime excoluit: ex uictoriis alteram extrinsecus adiecit. Et prouiso ne postea posset hostes flumen convertere et ad urbem accedere, tres interiore cinctati per circuitum muros, totidem exteriori, hos coacto letere, illos addito etiam bitumine, circundedit: tum sic communite portas que uel templum deceant, addidit: ad hoc iuxta paternam regiam, alteram sumptuosiorē multo ampliorem: extixit: cuius ornatum exponere fortasse longum esset: illud memoratu dignum, quod hæc adeò superba supraq; fidem magnifica, quindecim dierum spatio perfecta est. In ea lapides molles excelsas excitauit, aspectu montibus assimiles, omniq; genere arborum confitas. Hortum quoque pensilem fecit, fama nobilens: quod uxor eius montanum prospectum desideraret, in Medorum regione educata. Hæc itaque retulit de predicto rege, et multa super hec in libro Chaldaicorum: in quo culpat cōscriptores Grecos, quasi uane arbitratos, à Semiramide Asyria Babylonem edificatam, et mira opera ab illa circa eam fuisse constructa, false conscripsisse dicens. Ipsam certè Chaldaicorum conscriptionem fide dignam existimandum est, quando cum archivio Phoenicum concordare uidentur, qua ex Beroso conscripta sunt de rege Babyloniorum: quoniam et Syriam et uniuersam Phœnicen ille subuertit. In his sanè consonat et Philostratus in historijs, dum Tyria meminit obsidionis: et Megasthenes in quarto Indicorum, ubi declarare contendit, predictum regem Babyloniorum Herculem fortitudine et astutum magnitudine praecessisse. Dicit enim eum et maximam Africe partem, et Hispaniam subiugasse. Que uero de templo Hierosolymorum relata sunt, et concrematum esse Babylonis, et captum rursus edificari Cyro tenente Asie principatum, ex dictis Berosi declaramus. Sic enim in tertio

In tertio libro dicit: Nabuchodonosor itaque posteaquam inchoauit predictum muram, incidens in languorem, de vita migravit, cum regnasset annis tribus et quadraginta. Huius regni, dominus effectus filius eius Euelmaradochus, propter iniquitates et libidines passus infidias a marito sororis sue Niriglissoroore peremptus est, cum duobus regnasset annis. Quo defuncto, sumens regnum qui ei fecit infidias Niriglissoroor, annis regnauit quatuor. Huius filius Laborosardochus, principatum quidem puer existens mensibus nouem: infidias uero passus, eò quod nimis appareret malorum esse morum, ab amicis extinctus est. Hoc itaque perempto, conuenientes hi qui fecerant infidias, communi suffragio regnum tradidere Nabonido cuidam, qui erat ex Babylone ex eadem gente. Sub hoc muri circa flum Babyloniae ciuitatis ex latere ceto et bitumine sunt constructi. Cuius regni anno septimo decimo egressus Cyrus ex Perside cum magno exercitu, uniuersa Asia subacta, impetum fecit in Babyloniam urbem. Sentiens autem Nabonidus inuasionem eius et occurrēs cum exercitu suo, atque congressus pugna, uictus et cum paucis fugatus inclusus est in Borsippēium ciuitate. Cyrus autem Babyloniam obsidens, et deliberans exteriores muros deponere ciuitatis, eò quod nimis uideretur munita, et esset ad capiendum ualde difficilis, reuersus est ad Borsippum, Nabonidum expugnaturus. Nabonido uero oppugnationem non expectante, sed prius supplicante, usus clementia Cyrus, et dans ei habitaculum in Carmania, expulit eum a Babylone. Nabonidus itaq; reliquum uite tempus in illa prouincia conuersatus est. Hec concordant cum nostris. Scriptum nanque in eis est: quod Nabuchodonosor decimo octavo regni sui anno, templum nostrum ad desolationem usque perduxit, et fuit exterminatum annis septem. Secundo uero anno regni Cyri fundamentis depositis,